
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

в Перечень грузов, которые могут перевозиться железнодорожным 
транспортом насыпью и навалом, утвержденный приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации 
от 19 сентября 2013 г. № 294

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 10 января 2003 г. 
№ 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170; № 28, ст. 2891; 2006, 
№ 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2011, 
№ 30 (ч. 1), ст. 4596; 2012, № 25, ст. 3268; 2014, № 6, ст. 566, № 23, ст. 2930, № 49 
(ч. 6), ст. 6929; официальный интернет-портал правовой информации:
http://www.pravo.gov.ru, 31 декабря 2014 г., № 0001201412310094)п р и к а з ы в а ю :

Внести в Перечень грузов, которые могут перевозиться железнодорожным 
транспортом насыпью и навалом, утвержденный приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 19 сентября 2013 г. № 294 (зарегистрирован 
Минюстом России 30 января 2014 г., регистрационный № 31179), изменения, 
исключив сноску «*» к пунктам 249, 251, 252, 253, 479, 480.

Бакотина Мария Александровна 
(495) 626 16 57участие в строительстве

Источник

http://www.mosexp.ru#  
http://paritet.stroyinf.ru/work.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294810/4294810403.htm

